Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 18-08-2019
Insolventienummer F.13/18/171
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000049934:F001
Datum uitspraak 29-05-2018
R-C mr. AE de Vos
Curator mr J.M.R. IJpma

Algemene gegevens

Naam onderneming

SushiMe B.V. 28-06-2018
1

Gegevens onderneming

SushiMe B.V. ("Vennootschap”), statutair gevestigd te Amsterdam, 28-06-2018
ingeschreven bij de kamer van koophandel onder nummer 63198738. 1

Activiteiten onderneming

De Vennootschap hield zich bezig met de exploitatie van een sushi 28-06-2018
(afhaal)restaurant. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 28.316,00 € -33.058,00 €47.377,00
2016 € 169.668,00 € 27.691,00 € 69.993,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7c4b0520-4a63-e811-80f8-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=41f3ea31-92e7-e611-80dc-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 3.025,00

Verslagperiode

van
29-5-2018

t/m
27-6-2018

van
28-6-2018

t/m
18-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 33,60 uur
2 21,80 uur
totaal 55,40 uur

Toelichting bestede uren

28-06-2018

1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

18-08-2019

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder/aandeelhouder van de Vennootschap is de heer M. Yakop. 28-06-2018

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 28-06-2018

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende verzekeringen. 28-06-2018
1

1.4 Huur

De Vennootschap huurde een pand aan de Oude Leliestraat 7 te Amsterdam. 28-06-2018

De huurovereenkomst is door de curator op 11 juni 2018 opgezegd. Oplevering 1
heeft op 13 juni 2018 plaatsgevonden.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement lijkt volgens de bestuurder te zijn gelegen in 28-06-2018
een langlopende kwestie met de verhuurders. Daarnaast speelt mee dat het 1
restaurant de afgelopen 2 jaar slechts enkele maanden open is geweest. De

curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-06-2018
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-06-2018
0 L

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 28-06-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 28-06-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
n.v.t. 28-06-2018

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geringe verouderde inventaris aangetroffen; € 3.025,00
enkele stoelen, tafels, computer,
keuken(inventaris) en een scooter.

totaal € 3.025,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

n.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
p.m.

I €539,29

5.2 Leasecontracten

p.m.

5.3 Beschrijving zekerheden

28-06-2018
=R

28-06-2018
ER

28-06-2018
EE

18-08-2019
] 2

28-06-2018
EE

18-08-2019
EK

28-06-2018
EE

18-08-2019
& 2



5.4 Separatistenpositie

p.m.

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

p.m.

5.6 Retentierechten

p.m.

5.7 Reclamerechten

p.m.

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In onderzoek

Afgerond

28-06-2018

EEI

18-08-2019
EK

28-06-2018

EEI

18-08-2019
& 2

28-06-2018
EE

18-08-2019
E 2

28-06-2018
ER

18-08-2019
E 2

18-08-2019
E 2

28-06-2018
EE

18-08-2019
& 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 28-06-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 28-06-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 28-06-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 28-06-2018

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 28-06-2018

1

6.6 Opbrengst

28-06-2018
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
28-06-2018
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 28-06-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 28-06-2018
1

De rechten en plichten van de Vennootschap kunnen uit de aangeleverde 18-08-2019

boekhouding worden gekend. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2015 en 2016 zijn niet tijdig gedeponeerd. 28-06-2018

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 28-06-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek 28-06-2018
1
I nvt 18-08-2019
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-06-2018

Toelichting 1

Doordat de jaarrekeningen van 2015 en 2016 niet tijdig zijn gedeponeerd,

wordt vermoed dat de bestuurder zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en dat

het niet tijdig deponeren een belangrijk oorzaak is van het faillissement. Voor

het overige in onderzoek.

Nee 18-08-2019
2

Toelichting

Onbehoorlijk bestuur staat vast nu de jaarrekening van 2015 en 2016 niet
tijdig zijn gedeponeerd. Het niet tijdig deponeren wordt echter niet vermoed
een (belangrijke) oorzaak te zijn van het faillissement. In dit geval heeft het
faillissement echter een andere oorzaak dan onbehoorlijk bestuur namelijk
diverse tegenslagen waaronder het feit dat de chef-kok weg was gegaan, er
een huurachterstand was, er alleen sushi mocht worden verkocht in het pand
en lange tijd geen inkomsten werden gegenereerd.



7.6 Paulianeus handelen

28-06-2018
Toelichting
1
In onderzoek
Nee 18-08-2019
2
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek naar de boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus 28-06-2018
handelen. 1
De werkzaamheden zijn afgerond. 18-08-2019
2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
28-06-2018
Toelichting
1
p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 9.109,00 28-06-2018
1
€ 12.524,00 18-08-2019
2
8.3 Pref. vord. UWV
28-06-2018
Toelichting
1
n.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
28-06-2018
Toelichting
1

p.m.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.285,55

€ 8.853,07

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien

Opheffing wegens gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden bij een opheffing wegens gebrek aan
baten.

28-06-2018
1

18-08-2019
2

28-06-2018
1

18-08-2019
2

28-06-2018
1

18-08-2019
2

28-06-2018
1

18-08-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

28-06-2018

EEI

28-06-2018

EEI

28-06-2018
1

28-06-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Onderzoek naar de boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus

handelen;

I Inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek

I aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Conform voorgaande

Bijlagen

Bijlagen

De gebruikelijke werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement.

Conform voorgaande.

28-06-2018

1

18-08-2019
2

28-06-2018
1

18-08-2019
2

28-06-2018

1

18-08-2019
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


